

Risposte alle richieste di chiarimenti

Oggetto gara: PROCEDURA APERTA IN FORMA CENTRALIZZATA MEDIANTE AGGIUDICAZIONE AL 1° IN GRADUATORIA, AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 E SMI, PER LA FORNITURA DI "DISPOSITIVI PER ANGIOGRAFIA INTERVENTISTICA" PER L'APPROVVIGIONAMENTO DELL'AZIENDA OSPEDALIERA DI PERUGIA, DELL'AZIENDA OSPEDALIERA DI TERNI E DELL'AZIENDA USL 2 DELLA REGIONE UMBRIA. CODICE GARA ANAC 8598762

Protocollo gara: 8598762

Ente: Centrale di Acquisto per la Sanità (CRAS)

Data creazione report: 19/10/2022 09:47

Chiarimento n. 2 : chiarimento n. 1

da Ente alle 23/09/2022 09:02

Una ditta ha inviato il seguente chiarimento:

In merito al lotto n. 35, si fa presente che il prezzo a base d'asta risulta essere nettamente inferiore al prezzo di mercato. Chiediamo pertanto la rettifica dello stesso.

Si fornisce la risposta:

Si conferma la documentazione di gara.

Chiarimento n. 3 : comunicazione n. 1

da Ente alle 23/09/2022 09:05

Nel timing di gara è stata indicata, per mero errore materiale, quale data per la pubblicazione del verbale definitivo dei chiarimenti il 24.11.2022.

Si precisa che la pubblicazione del verbale definitivo dei chiarimenti è prevista per il 24.10.2022.

Fermo il resto

Chiarimento n. 16 : chiarimento n. 2

da Ente alle 28/09/2022 10:34

DOMANDE

1.

Si prega di chiarire se in fase di gara è richiesta campionatura come indicato all'art. 6 del capitolato oppure se vi riservate la possibilità di richiederla come indicato all'art. 15.1 del disciplinare di gara

2. In

referimento al capitolato speciale, art. 3 documentazione tecnica punto V: *La documentazione tecnica, dovrà essere confezionata in un unico volume rilegato in originale, contenente una pagina di riepilogo dei documenti presentati e le cui pagine dovranno essere numerate progressivamente; tale documentazione dovrà essere costituita dai documenti sopra elencati nell'ordine di enunciazione.* Si chiede di poter inserire nell'apposito campo offerta tecnica una cartella .zip contenente i files numerati progressivamente come di seguito per ogni lotto di partecipazione (1. Riepilogo documenti I. dichiarazione di conformità CE II. Numero iscrizione banca data III. Scheda

tecnica IV. Etichetta)

3.

Si chiede cortesemente di poter avere la documentazione da compilare in formato editabile, in particolar modo l'all. 8 al disciplinare – scheda offerta economica

4.

In relazione alla campionatura si chiede cortesemente di indicare l'indirizzo nonché l'ufficio/dipartimento al quale inviare i dispositivi

5.

Si chiede conferma che il triennio di riferimento per la dichiarazione delle forniture analoghe relative al requisito di capacità tecnica e professionale è quello indicato nel disciplinare di gara ovvero 2019/2020/2021 e non quello indicato nel DGUE

6.

La presente per sapere se sia richiesto o meno l'invio della campionatura entro il termine di scadenza della presentazione delle offerte in quanto nel Disciplinare di gara si parla di una richiesta eventuale effettuata in sede di valutazione tecnica e, invece, nel capitolato di gara si parla di una campionatura da inviare entro i termini di scadenza dell'offerta

RISPOSTE

1.

Si rimanda all'art. 6 del Capitolato di gara

2.

Si

3.

No

4.

La campionatura dovrà essere inviata al seguente indirizzo:

AZIENDA OSPEDALIERA SANTA MARIA

S.C. FARMACIA INTERNA

VIA TRISTANO DI JOANNUCCIO, 1

05100 TERNI

5.
Si conferma 2019/2020/2021

6.
Si rimanda all'art. 6 del Capitolato di gara.

Chiarimento n. 20 : chiarimento n. 3

da Ente alle 29/09/2022 08:54

Domanda:

si rende noto che i CIG per l'effettuazione dei PASSOE non sono ancora stati perfezionati

Risposta:

i CIG sono stati perfezionati in data 28.09.2022

Chiarimento n. 31 : chiarimento n. 4

da Ente alle 06/10/2022 13:37

Si prega di chiarire se nel modello "Dettaglio offerta economica" la percentuale di sconto da indicare è quella relativa al ribasso sulla base d'asta o alla percentuale di sconto applicata sul listino prezzi della ditta.

Risposta: E' quella relativa alla base d'asta

Chiarimento n. 32 : chiarimento n. 5

da Ente alle 06/10/2022 13:53

Si rileva discrepanza tra durata dell'appalto indicata a pag. 8 del disciplinare di gara, pari a 36 mesi + 24 mesi, e la durata indicata a pag. 17 del disciplinare in cui si richiedono requisiti di capacità tecnico professionali relativi alla base d'asta quadriennale.

Risposta: La parola "quadriennale" è un refuso. I requisiti di capacità tecnico professionali relativi alla base d'asta devono essere riferiti alla durata dell'appalto indicata a pag. 8 del disciplinare di gara, pari a 36 mesi + 24 mesi.

Chiarimento n. 38 : chiarimento n. 6

da Ente alle 07/10/2022 14:20

Si chiede conferma che la compilazione dell'allegato 3b non sia dovuta in caso di partecipazione come singolo operatore economico

RISPOSTA: si conferma

Siamo con la presente a chiedere la possibilità di mettere su ciascun campione presentato un'etichetta avente ad oggetto "numero gara anac 8598762" alternativamente all'oggetto di gara richiesto.

RISPOSTA: non si conferma. Su ciascun prodotto deve essere indicato l'oggetto della gara, il lotto e la ditta

Chiarimento n. 44 : chiarimento n. 7

da Ente alle 10/10/2022 13:45

lotto 19

sul telo femorale i fori sono coperti da film d'incisione oppure sono solo contornati da adesivo di grado medicale?

lotto 24

telo

biaccoppiato 200x350 con un foro adesivo centrale 35x35 mc. Chiediamo

se il foro è coperto da film d'incisione oppure sono è contornato da

adesivo di grado medicale?

RISPOSTE

Lotto 19 KIT per neuroangiografia diagnostica: sul telo

femorale i fori sono coperti di carta rimuovibile e solo contornati da

adesivo di grado medicale

lotto

24 Kit per Vertebroplastica e biopsia vertebrale: telo biaccoppiato

200x350 con un foro adesivo centrale 35x35 mc. Il foro centrale è

coperto di carta rimuovibile è contornato da adesivo di grado medicale.

Si prega di chiarire se è corretto firmare digitalmente ciascun documento all'interno della busta amministrativa e tecnica. Resta inteso che le cartelle .zip contenenti tali documenti verranno firmate digitalmente

RISPOSTA: possono essere firmate solamente le cartelle .zip contenenti i documenti

Relativamente alla comprova dei requisiti di capacità tecnica e professionale di cui al punto 7.2 del disciplinare di gara, si chiede se sia possibile, in alternativa a quanto previsto dal disciplinare, presentare una dichiarazione del revisore contabile firmata digitalmente, resa ai sensi e per gli effetti dell'art. 47 del DPR 445/2000, attestante la misura (importo), la tipologia (causale della fatturazione) e il periodo del fatturato analogo dichiarato in sede di gara.

RISPOSTA. si rimanda alla vigente normativa di legge

Chiarimento n. 45 : chiarimento n. 8

da Ente alle 10/10/2022 13:54

Nel file Dettaglio offerta economica si chiedono i seguenti chiarimenti:

1. nella colonna fabbisogno totale triennale vengono riportate le quantità annuali. Sono errate le quantità o le descrizioni?

2. nella colonna importo triennale base d'asta, viene riportato l'importo annuale a base d'asta. Quale dei due dati è errato?

3. nella colonna Importo triennale offerto al netto dello sconto è giusto riportare l'importo triennale?

In riferimento all'Offerta economica si chiede di chiarire se le quantità triennali corrette sono quelle indicate nell'all. 8 al Disciplinare - scheda offerta economica viene indicata la quantità come triennale, mentre nell'All. 1 al capitolato la stessa quantità viene indicata come annuale

RISPOSTA: file Dettaglio offerta economica tutte le scritte "triennale" sono refusi e devono intendersi sostituiti dalla parola ANNUALE. Pertanto le quantità devono intendersi presunte e riferite a un periodo di 12 mesi

Chiarimento n. 47 : chiarimento n. 9

da Ente alle 11/10/2022 13:55

Nel disciplinare si richiede che per ogni lotto i concorrenti debbano aver eseguito nel triennio 19-21 forniture analoghe di importo complessivo minimo almeno pari al valore complessivo a base di gara. Si chiede: per le aziende che hanno iniziato l'attività da meno di 3 anni è possibile calcolare il requisito di fatturato in proporzione agli anni di attività?

RISPOSTA: NO

Chiarimento n. 60 : chiarimento n. 10

da Ente alle 13/10/2022 09:43

Nel vostro chiarimento 8 viene comunicato che nel file dettaglio offerta economica tutte le scritte "triennale" sono rifusi e devono intendersi sostituite dalla parola annuale. Quindi si chiede conferma che possiamo cancellare la parola triennale e scrivere al suo posto annuale.

RISPOSTA: si

Si chiede conferma che per il lotto 8 la quantità annuale corretta è quella indicata nell'allegato 1 e non quella indicata nel file dettaglio offerta economica

RISPOSTA si e quindi l'importo annuo a base d'asta è pari a €uro 38.500,00

Si chiede conferma che per il lotto 19 l'importo a base d'asta annuo indicato nell'allegato 1 sia corretto e quindi errato quello indicato nel file dettaglio offerta economica

RISPOSTA si. Pertanto nel lotto 19 le quantità annue presunte sono pari a 300 e l'importo annuo a base d'asta è pari a €uro 11.400,00

Chiarimento n. 61 : chiarimento n. 11

da Ente alle 13/10/2022 14:50

Con riferimento alla procedura in oggetto e, in particolare, alla richiesta di traduzione di cui all'art. 12 del Disciplinare di gara, si chiede la possibilità di presentare Dichiarazione di conformità CE redatta dal fabbricante o dall'Organismo Notificato di cui all'art. 46/97 e s.m.i, in lingua originale inglese

RISPOSTA si solo le dichiarazioni CE

All'interno della documentazione tecnica per fascicolo unico si intende un unico file in formato pdf numerato su tutte le pagine o un file .zip contenente tutti i documenti richiesti?

RISPOSTA un file .zip contenente tutti i documenti richiesti firmato digitalmente

E' possibile avere il formato editabile del dettaglio di offerta economica - allegato 8?

RISPOSTA no

Potete specificare l'indirizzo esatto per l'invio della campionatura?

RISPOSTA AZIENDA OSPEDALIERA SANTA MARIA DI TERNI - S.C. FARMACIA OSPEDALIERA - VIA TRISTANO DI JOANNUCCIO, 1 - 05100 TERNI

Si chiede conferma di poter presentare la bibliografia/studi clinici, CE/DICHIARAZIONI DI CONFORMITA', ISO in lingua originaria (inglese) senza traduzione in lingua italiana

RISPOSTA si solo le dichiarazioni CE

Siamo a chiedere la possibilità di accettare ai fini della valutazione tecnica anche i campioni arrivati oltre il termine di scadenza per la presentazione delle offerte (04.11.2022) o di prorogare la scadenza di invio degli stessi

RISPOSTA: il termine ultimo di consegna SOLO DELLA CAMPIONATURA è posticipato a lunedì 14 novembre 2022 ore 12.00. Fermo il resto

Siamo a chiedere conferma che sia possibile per la società Alfa e per la società Beta, pur trovandosi tra loro in una situazione di cui all'art. 80 comma 5, Codice Appalti, partecipare come imprese singole alla procedura in oggetto, formulando offerta per lotti diversi.

RISPOSTA si solo per lotti diversi

Chiarimento n. 62 : chiarimenti n. 12

da Ente alle **14/10/2022 13:55** , **allegato(1):** 20221014135513423_CHIARIMENTI N. 12.pdf
Si allegano le risposte ai chiarimenti richiesti